АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2024 № 165
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 154
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от21.08.2024 № 32/193 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкойрайонной Думы от 15.12.2023 № 26/164 «О бюджете Кирово-Чепецкогорайона на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрацияКирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 154 «Об утверждении муниципальнойпрограммы «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкомурайону» (в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкогорайона от 02.08.2024 № 146), утвердив изменения в муниципальнойпрограмме «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкомурайону», согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаи на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкогорайона Кировской области С.В. Елькин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 03.09.2024 № 165

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе«Развитие жилищно-коммунальнойинфраструктуры, повышение энергоэффективностии охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкомурайону»
1. В паспорте муниципальной программы «Развитиежилищно- коммунальной инфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкомурайону» (далее – Муниципальная программа) раздел «Объемы ассигнованийМуниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«ОбъемыассигнованийМуниципальнойпрограммы

общий объем финансированияМуниципальной программы в 2019-2030 годахсоставит207 572,0 тыс. рублей, в том числе:средства федерального бюджета – 42 705,6 тыс.рублей;средства областного бюджета – 42 446,7 тыс.рублей;средства местного бюджета – 122 033,8тыс. рублей;средства бюджетов сельских поселений – 381,7 тыс.рублей;средства внебюджетных источников – 4,2 тыс.рублей»
2. В разделе 5 Муниципальной программы таблицу изложитьв следующей редакции:

«ИсточникФинансирования Оценка расходов (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030

всего 1111,9 46842,3 12234,2 12935,9 18250,8 30786,6 12691,6 12996,3 59 722,4
федеральныйбюджет 0 41010,5 1695,1 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 3619,9 5327,4 9297,0 12628,9 11573,5 0 0 0
местный 855,6 2 5 3 5 19 12 12 59 722,4

бюджет 140,6 153 ,4 638,9 621,9 213,1 691,6 996,3бюджетысельскихпоселений 256,3 67,1 58,3 0 0 0 0 0 0
внебюджетныеисточники 0 4,2 0 0 0 0 0 0 0

3. Ресурсное обеспечения реализации Муниципальной программы засчет всех источников финансирования (приложение № 4 к Муниципальнойпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению.

Приложение

Приложение № 4 кМуниципальнойпрограмме
Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Развитие жилищно- коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности иохрана окружающей среды по Кирово-Чепецкому району»
№

Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникфинансирования,ответственныйисполнитель

Расходы, тыс. рублей
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Итого

«Развитиежилищно -коммунальнойинфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охранаокружающейсреды поКирово-Чепецкомурайону»

всего,администрацияКирово-Чепецкогорайона

1111,9
46842,3

12234,2
12935,9

18250,8
30786,6

12691,6
12996,3

20733,5
12996,3

12996,3
12996,3

207572,0
федеральныйбюджет 0 41010,5

1695,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42705,6
областнойбюджет 0 3619,9

5327,4
9297,0

12628,9
11573,5 0 0 0 0 0 0 42446,7

местныйбюджет 855,6
2140,6

5153,4
3638,9

5621,9
19213,1

12691,6
12996,3

20733,5
12996,3

12996,3
12996,3

122033,8бюджетысельскихпоселений
256,3 67,1 58,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 381,7

внебюджетные источники 0 4,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,2

1

Осуществлениеорганамиместногосамоуправления натерриторияхсельскихпоселений,расположенныхна территориимуниципального районаполномочий поэ л е к т р о - ,тепло-, газо- иводоснабжениюнаселения,водоотведениюв пределахполномочий,установленныхзаконодательством РоссийскойФедерации

всего,Береснева Л.А. 0 1161,3
3633,8

2631,0
3779,5

5209,5
4193,8

4498,5
4498,5

4498,5
4498,5

4498,5
43101,4областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местныйбюджет 0 1161,3
3633,8

2631,0
3779,5

5209,5
4193,8

4498,5
4498,5

4498,5
4498,5

4498,5
43101,4

бюджетысельскихпоселений 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2
Мероприятияпо охранеокружающейсреды

всего,Береснева Л.А. 0 0 0 0 1177,6
13558,0

8497,8
8497,8

16235,0
8497,8

8497,8
8497,8

73459,7областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
местныйбюджет 0 0 0 0 1177 13558 8497 8497 16235 8497 8497 8497 73459,

,6 ,0 ,8 ,8 ,0 ,8 ,8 ,8 7

2.1

Ликвидациясвалок бытовых(коммунальных) отходов натерриторииКировскойобласти, неотвечающихтребованиямприродоохранногозаконодательства, Кирово-Чепецкийрайон,д. Марковцы

всего,Береснева Л.А. 0 0 0 0 0 2509,3 0 0 0 0 0 0 2509,3областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местныйбюджет 0 0 0 0 0 2509,3 0 0 0 0 0 0 2509,3

2.2

Ликвидациясвалок бытовых(коммунальных) отходов натерриторииКировскойобласти, неотвечающихтребованиямприродоохранногозаконодательства, Кирово-Чепецкийрайон,с. Фатеево

всего,Береснева Л.А. 0 0 0 0 0 8363,6 0 0 0 0 0 0 8363,6областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местныйбюджет 0 0 0 0 0 8363,6 0 0 0 0 0 0 8363,6

2.3

Ликвидациянесанкционированных свалокна территорииКирово-Чепецкогорайона

всего,Береснева Л.А. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4

Услуга посбору,транспортировке и утилизациипокрышекпневматических шин,отработанных(шинпневматическихавтомобильныхотработанных)на территорииКирово-Чепецкогорайона

всего,Береснева Л.А. 0 0 0 0 0 140,0 0 0 0 0 0 0 140,0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местныйбюджет 0 0 0 0 0 140,0 0 0 0 0 0 0 140,0

3

Финансовоеобеспечениемероприятий попереселениюграждан изаварийногожилищногофонда,признанногонепригоднымдля проживанияКирово-Чепецкого

всего,Береснева Л.А. 0 40450,7
1710, 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42161,2федеральныйбюджет 0 40086,1
1695,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41781,2областнойбюджет 0 364,6 15,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 381,0

местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

района

4

Мероприятия,направленныена подготовкуобъектовкоммунальнойинфраструктуры к работе восенне-зимнийпериод, в томчисле:

всего,Береснева Л.А. 0 2897,3
4359,6

4231,5
10092,1

588,2 0 0 0 0 0 0 22168,7
областнойбюджет 0 2755,2

4141,6
4 019,9

9587,4
588,2 0 0 0 0 0 0 21092,3

местныйбюджет 0 142,1 218,0 211,6 504,7 0 0 0 0 0 0 0 1076,4Бюджетысельскихпоселений 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1
Приобретениекотла вэлектрическуюкотельную ПСВятка

всего,Береснева Л.А. - - 870, 0 561,7 - - - - - - - - 1431,7
областнойбюджет - - 826, 5 533,7 - - - - - - - - 1360,2местныйбюджет - - 43,5 28,0 - - - - - - - - 71,5

4.2

Приоберетениеводогрейногокотла ВК-21 сгазовойгорелкой вгазовойкотельной с.ФатеевоКирово-Чепецкогорайона

всего,Береснева Л.А. - 2897,3
3489,8

2900,0 - - - - - - - - 9288,1
областнойбюджет - 2755,2

3315,3
2755,0 - - - - - - - - 8825,5

местныйбюджет - 142,1 174, 5 145,0 - - - - - - - - 462,6

4.3

Ремонтутепленияучасткамагистральнойнаружнойтеплосети отгазовойкотельной с.Полом Кирово-Чепецкогорайона

всего,Береснева Л.А. - - - 769,6 - - - - - - - - 769,6
областнойбюджет - - - 731,1 - - - - - - - - 731,1

местныйбюджет - - - 38,5 - - - - - - - - 38,5

4.4

Приобретениегазового котлав комплекте скомбинированной горелкой вгазовуюкотельнуюс. ПоломКирово-Чепецкогорайона

всего,Береснева Л.А. - - - - 3326,2 - - - - - - - 3326,3
областнойбюджет - - - - 3160,0 - - - - - - - 3160,0местныйбюджет - - - - 166,2 - - - - - - - 166,3
Бюджетысельскихпоселений - - - - 0 - - - - - - - 0

4.5

Приобретениегазового котлав комплекте скомбинированной горелкой вгазовуюкотельную с.КстининоКирово-Чепецкогорайона

всего,Береснева Л.А. - - - - 3500,0 - - - - - - - 3500,0
областнойбюджет - - - - 3325,0 - - - - - - - 3325,0местныйбюджет - - - - 175,0 - - - - - - - 175,0
Бюджетысельскихпоселений - - - - 0 - - - - - - - 0

4.6
Закупкатоваров напроведение

всего,Береснева Л.А. - - - - 3265,9 - - - - - - - 3265,9

ремонтатепловых сетей,сетей горячегои холодноговодоснабженияв п. Перекоп,Чепецкогосельскогопоселения,Кирово-Чепецкогорайона

областнойбюджет - - - - 3102,5 - - - - - - - 3102,5местныйбюджет - - - - 163,4 - - - - - - - 163,4

Бюджетысельскихпоселений - - - - 0 - - - - - - - 0

4.7

Иныемежбюджетныетрансфертыместнымбюджетам изобластногобюджета наобеспечениеотопительногосезона

всего,Береснева Л.А. 0 0 0 0 0 588,2 0 0 0 0 0 0 588,2
областнойбюджет 0 0 0 0 0 588,2 0 0 0 0 0 0 588,2
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5

Мероприятия,направленныенаэнергосбережение и повышениеэнергетическойэффективности

всего,Береснева Л.А. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6

Субсидия нареализациюмероприятий,предусмотренных планомприродоохранныхмероприятий,указанных впункте 1 статьи16.6, пункте 1статьи 75.1 ипункте 1 статьи78.2Федеральногозакона «Обохранаокружающейсреды»,субъектаРоссийскойФедерации, втом числе:

всего,Береснева Л.А. 0 0 1005,5
5340,4

2987,1 0 0 0 0 0 0 0 9333,0
областнойбюджет 0 0 904,4

5073,4
2837,7 0 0 0 0 0 0 0 8815,5

местныйбюджет 0 0 101,1 267,0 149,4 0 0 0 0 0 0 0 517,5

6.1

Ликвидациясвалок бытовых(коммунальных) отходов натерриторииКировскойобласти, неотвечающихтребованиямприродоохранногозаконодательства, Кирово-Чепецкийрайон, д.Кривобор.

всего,Береснева Л.А. - - 1005,5
5340,4 - - - - - - - - 6345,9

областнойбюджет - - 904,4
5073,4 - - - - - - - - 5977,8

местныйбюджет - - 101,1 267,0 - - - - - - - - 368,1

6.2
«Ликвидациясвалок бытовых(коммунальных

всего,Береснева Л.А. - - - - 2987,1 - - - - - - - 2987,1

) отходов натерриторииКировскойобласти, неотвечающихтребованиямприродоохранногозаконодательства, Кирово-Чепецкийрайон, д.Поповка».

областнойбюджет - - - - 2837,7 - - - - - - - 2837,7

местныйбюджет - - - - 149,4 - - - - - - - 149,4

7

Финансовоеобеспечениемероприятий поулучшениюэкологическойобстановки врайоне путемликвидации(рекультивации) свалокбытовыхотходов(утилизациябытовых ипромышленныхотходов)

всего,Береснева Л.А. 0 50,1 662,5 518,5 0 0 0 0 0 0 0 0 1231,1областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местныйбюджет 0 50,1 662,5 518,5 0 0 0 0 0 0 0 0 1231,1

8

Финансовоеобеспечениемероприятий посозданию мест(площадок)накоплениятвердыхкоммунальныхотходов

всего,Береснева Л.А.
855,6 825,7 279,8 214,5 214,5

8897,7 0 0 0 0 0 0 11287,8
областнойбюджет 0 451,4 265,8 203,7 203,7

8452,1 0 0 0 0 0 0 9576,7
местныйбюджет 855,6 374,3 14,0 10,8 10,8 445,6 0 0 0 0 0 0 1711,1

9

Иныемежбюджетныетрансфертыместнымбюджетам изобластногобюджета навозмещениерасходов пооказаниюдополнительной мерысоциальнойподдержки дляотдельныхкатегорийграждан,связанной собеспечением идоставкойтвердоготоплива

всего,Береснева Л.А. 0 0 0 0 0 2533,2 0 0 0 0 0 0 2533,2
областнойбюджет 0 0 0 0 0 2533,2 0 0 0 0 2533,2

местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9

Выполнениечастиполномочийдля решениявопросовместногозначения пожилищно-коммунальномухозяйству

всего,Береснева Л.А.
256,3 67, 1 582,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 845,3

областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
местныйбюджет 0 0 524,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 524,0Бюджетысельскихпоселений

256,3 67,1 58,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 323,4

10
Благоустройство сельскихтерриторий

всего,Береснева Л.А. 0 1 390,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1390,0федеральный бюджет 0 924,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 924,4областнойбюджет 0 48, 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48,7
местныйбюджет 0 412,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 412,8
внебюджетныеисточники 0 4,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,2

___________